



INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Rodovia CE 422, km 04 - Pecém - Bairro Complexo Portuário - CEP 61642-000 - Caucaia - CE - www.ifce.edu.br

ORDEM DE SERVIÇO Nº 4/2020 CAP-PEC/DG-PEC/PECEM-IFCE

Processos do Contrato nº. 23486.002476/2020-27			
Data de início da prestação do serviço:	04/01/2021	Nota de Empenho:	2020NE800222 / 2020NE800375 (Documentos SEI nº. 2092407, 2277470)
Contrato:	09/2020	Objeto:	Serviço de Manutenção Predial
Responsável pela Solicitação			
Nome:	Jose Wilson Oliveira da Silva		
Setor/Cargo:	Coordenador de Administração e Planejamento		
Telefone:	(85) 99960-8384		
Email:	wilson.silvao@ifce.edu.br		
Responsável pela Execução			
Razão Social:	JB2 ENGENHARIA EIRELI		
CNPJ:	14.207.860/0001-05		
Endereço:	RUA PROFESSOR CARVALHO, 2884 - JOAQUIM TÁVORA, CEP 60.120-205, FORTALEZA/CE		
Telefone:	(85) 98801-5522 / (85) 9894-22044		

E-mail:	jb2eng@hotmail.com
Prazo de Execução:	O prazo de execução é aquele fixado no item 7.1.3 do Termo de Referência.
Responsáveis pela Avaliação e Ateste do Serviço	
Nome:	Jose Wilson Oliveira da Silva
Setor/Cargo:	Coordenador de Administração e Planejamento
Telefone:	(85) 99960-8384
E-mail:	wilson.silvao@ifce.edu.br
Nome:	Thyago Rocha de Oliveira
Setor/Cargo:	Técnico em T.I
Telefone:	(85) 3401.2269
E-mail:	thyago.rocha@ifce.edu.br
LOCAL DE REALIZAÇÃO	
Rodovia CE 422, km 04 - Pecém - Bairro Complexo Portuário - CEP 61642-000 - Caucaia - CE	

ITEM	COD	FONTE	SERVIÇOS	UND	QUANT	P. UNIT. C/BDI (R\$)	P TOTAL C/BDI (R\$)
07.04.01	C1943	SEINFRA	POLIMENTO EM PISO INDUSTRIAL	m ²	100	52,75	5.275,00
09.01.07	98546	SINAPI	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM MANTA ASFÁLTICA, UMA CAMADA, INCLUSIVE APLICAÇÃO DE PRIMER ASFÁLTICO, E=3MM. AF_06/2018	m ²	17,52	86,77	1.520,21
09.01.10	98565	SINAPI	PROTEÇÃO MECÂNICA DE SUPERFÍCIE HORIZONTAL COM ARGAMASSA DE	m ²	17,52	38,31	671,19

CIMENTO E AREIA, TRAÇO 1:3, E=3CM. AF_06/2018								
10.01.06	88489	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m ²	1000	12,49	12.490,00	
10.01.07	88431	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA TEXTURIZADA ACRÍLICA EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS, DUAS CORES. AF_06/2014	m ²	500	14,99	7.495,00	
10.01.09	73455	SINAPI	CAIACAO INT OU EXT SOBRE REVESTIMENTO LISO C/ADOCÃO DE FIXADOR COM COM DUAS DEMAOS	m ²	100	6,24	624,00	
10.03.03	73739/001	SINAPI	PINTURA ESMALTE ACETINADO EM MADEIRA, DUAS DEMAOS	m ²	20	16,93	338,60	
10.03.05	84679	SINAPI	PINTURA IMUNIZANTE PARA MADEIRA, DUAS DEMAOS	m ²	20	20,28	405,60	
11.05.09	C1796	SEINFRA	MOLA P/ PORTA TIPO COIMBRA	UN	15	156,94	2.354,10	
17.01.01	92397	SINAPI	EXECUÇÃO DE PÁTIO/ESTACIONAMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCÓ RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_12/2015	m ²	150	43,19	6.478,50	
17.01.02	92398	SINAPI	EXECUÇÃO DE PÁTIO/ESTACIONAMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCÓ RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 8 CM. AF_12/2015	m ²	15	49,29	739,35	
17.03.02	98525	SINAPI	LIMPEZA MECANIZADA DE CAMADA VEGETAL, VEGETAÇÃO E PEQUENAS ÁRVORES (DIÂMETRO DE TRONCO MENOR QUE 0,20 M), COM TRATOR DE ESTEIRAS.AF_05/2018	m ²	11.225	0,26	2.918,50	
TOTAL GERAL C/ BDI.								41.310,05



Documento assinado eletronicamente por **Jose Wilson Oliveira da Silva, Coordenador(a) de Administração e Planejamento**, em 30/12/2020, às 07:18, com fundamento no art. 6º, § 1º, do [Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015](#).



A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador **2278632** e o código CRC **D1253DBD**.